







Słuszna kara dla szkodnika społecznego

Zywociński skazany na 12 lat więzienia

WOŁÓW. — Dnia 6 bm. w popołudniowej części pierwszej...

SW. HENRYKA GIPSY, zażalona właścicielka sklepu w Wołowie...

Na pytanie prokuratora, oskarżony nie umie wyjaśnić na jakiej podstawie przyjmował od klientów KKO zastawy...

Ponadto Zywociński dopuszczał się również samowolnej prolomagacji pożyczek...

Sąd przesłuchał ocalone uszkodzonych biednych rolników...

SW. KALAO JANINA, wdowa posiadająca 3 ha ziemi, zwróciła się do oskarżonego o udzielenie pożyczki...

SW. JAK ZYGMUNT, zamieszkujejący w wsi, oddalonej o 28 km od Wołowa...

SW. TOMCZYK ANDRZEJ z Putkowa, posiadający 7 ha, bezskutecznie starał się o kredyt 10.000 zł...

SW. ROCH WZOREK zwracał się do oskarżonego trzykrotnie o pożyczkę...

Ogółem Sąd przesłuchał 20 świadków, którym oskarżony odmówił kredytów.

Następnie Sąd powołał głównego świadka oskarżenia, prezesa Pow. Zarz. Gminnych Spółdzielni MARIANA SIENKIEWICZA...

Zakładami Żywiocnymi umowę o dostawę zboża w ramach akcji skupu zboża przez państwo...

SW. SIENKIEWICZ stwierdza dalej, że w tym okresie panowało największe nasilenie pracy...

Następnie Sąd powołał głównego świadka oskarżenia, prezesa Pow. Zarz. Gminnych Spółdzielni MARIANA SIENKIEWICZA...

leceńca świadka Siemkiewicza kilkakrotnie załatwiał w KKO sprawę regularnego otrzymywania gotówki...

SW. DERDA MARCIN — chłop malorolny z gminy Wołów — stwierdza, że oskarżony złosiłwie szukanował ubogą właścicielkę 4 ha ziemi...

Po przemówieniach prokuratora i obrony Sąd ogłosił wyrok, mocą którego Zywociński został skazany na łączną karę 12 lat więzienia...

Godna pochwały inicjatywa Spółdzielcy fundują 3 samoloty dla organizacji »Służba Polsce«

WROCLAW (st). Odkryto tu, w gmachu spółdzielni „Samopomoc Chłopska”...

Zebraniu przewodniczył prezes Zielonacki, który w przemówieniu swym nakreślił pokrótce zadania, jakie stoją przed Ligą i znaczenie lotnictwa dla państwa.

W porozumieniu z Okr. Ligą Lotniczą, zarząd koła przy centrali rolniczej Spółdz. Samopomoc Chłopska...

Kto go zna? Opole. Kto zna przestępcą działaność Aleksandra Siemki...

Czyn Kongresowy PCK Podarki dla biednych dzieci za 3 miliony złotych

Niech żyje sojusz robotniczo-chłopski fundament Polski ludowej!

Obrady kobiet Znikną karczmy na wsiach

Opole (cm). Onegdaj w sali konferencyjnej starostwa odbyło się zebranie kobiet z gromadzkich zarządów ZSCH. pow. opolskiego...

Po referacie p. Lewickiej na temat roli kobiety na wsi, poruszono sprawę likwidacji nadmiernej ilości karczem oraz zorganizowania...

Kobiety w gminnych zarządach

Opole (cm). W ostatnią niedzielę odbyły się walne zebrania gminne delegatów gromadzkich w gminach Gosławice, Popielów i Krapkowie.

Godna pochwały inicjatywa Spółdzielcy fundują 3 samoloty dla organizacji »Służba Polsce«

WROCLAW (st). Odkryto tu, w gmachu spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, nadzwyczajne zebranie koła Ligi Lotniczej...

Zebraniu przewodniczył prezes Zielonacki, który w przemówieniu swym nakreślił pokrótce zadania, jakie stoją przed Ligą i znaczenie lotnictwa dla państwa.

Cenne dary dla dzieci

Katowice. Z okazji Kongresu Zjednoczeniowego Partii Robotniczych, szkoły podstawowe w województwie śląsko-dąbrowskim, świetlice oraz dzieci niezamożnych rodziców i dzieci przodowników...

Podział darów przeprowadzony będzie przez komitet społeczny pod przewodnictwem wojewody śląsko-dąbrowskiego inż. Jaszczyka...

Zlikwidowanie bandy rabunkowej Młodociągnięciu w więzieniu

Katowice. (ad) Przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Katowicach rozpoczął się proces przeciwko Ginterowi Sledzionie i jego siedemnastu towarzyszyom...

Ustalono, że Sledziona podczas okupacji, mianowany Scharrführerem „Hitlerjugend”, zorganizował po wojnie nielegalny związek pod nazwą „Wolna Polska Partia”...

Ustalono, że Sledziona podczas okupacji, mianowany Scharrführerem „Hitlerjugend”, zorganizował po wojnie nielegalny związek pod nazwą „Wolna Polska Partia”...

Walka z klęską społeczną

„Dni przeciwgruźlicze” w Katowicach

Katowice (t). Zarządzeniem Ministerstwa Zdrowia, w dniach od 10—20 bm. urzędzone zostaną w całym kraju „Dni przeciwgruźlicze”...

powszechniona specjalnie silnie w latach powojennych choroba. oraz z drugiej strony — zebranie funduszy na walkę z nią.

W związku z powyższym przygotowano do zorganizowania odpowiednich komitetów w skali wojewódzkiej, powiatowej i miejskiej, które na własnym terenie zajmą się realizacją wytyczonych zadań.

„Dni przeciwgruźlicze” rozpoczęły się już w najbliższym czasie. Należy wierzyć, że społeczeństwo katowickie nie będzie szczędzić poparcia akcji, która stawia sobie za zadanie pomoc w zwalczaniu wyniszczającej kraj plagi społecznej.

Na marginesie przypominamy, że uruchomiona niedawno Centralna Poradnia Przeciwwgruźlicza przy ul. Wita Stwosza czynna jest przez wszystkie dni w tygodniu, w godzinach od 8—16.

Czyn Kongresowy pracowników „Czytelnika”

KATOWICE. W celu podkreślenia swego solidarności z całą klasą robotniczą, która postanowiła uczcić Kongres Zjednoczeniowy wzmocnionym wysiłkiem pracy...

„Skarb” w transporcie jabłek Szabrownik stanie przed sądem

Zgorzelec. (ja) Mieszkaniec Szupcy, pow. Konin, 32-letni Marian Majchrzak przybył na teren zgorzeleckiego powiatu, celem zakupu większego transportu jabłek...

Na dworcu w Otocznej transportem owoców zainteresowała się miejscowa Milicja Obywatelska i nakazała rozładować wagon.

Cała lista byłaby za długa. Możemy wymienić tylko najważniejsze pozycje: 125 par trzewików, 129 par pantofli domowych, 32 peleryny, 8 płaszczu zimowych, 35 ubrań narciarskich, 100 sukienek, 57 bluzetek, 156 par wełnianych skarpetek i pończoch, 238 par wełnianych rękawiczek, 151 czapek, 32 szalik, 25 sweterów, 90 kominarek, 250 szczytełek do zębów, 365 grzebieni, 323 kawałki mydła toaletowego i gospodarczego (po 0,5 kg), 134 tuby kremu toaletowego, 170 puszek mleka skondensowanego, 60 kg soków o-

Śmierć pod kołami samochodu

Katowice. Szofer, Jan Wojciechowski, prowadząc w Łaziskach Górnych samochód ciężarowy, najechał na przechodnia Rudolfa Koniecznego, który wskutek odniesionych obrażeń zmarł.

Polsko-czechosłowacka wystawa literatury socjalistycznej

Cieszyń Zach. (m) Powiatowa Rada Oświatowa w Zachodnim Cieszynie urządza w dniach od 12 do 19 grudnia br. wystawę czechosk. i polskiej literatury socjalistycznej.

Most zamkowy w Raciborzu zostanie odbudowany

Racibórz (fg). Stała pogoda umożliwia prowadzenie prac przy odbudowie mostu zamkowego w Raciborzu, przez który przechodzi szosa I klasy Racibórz — Rudy — Gliwice.

Porady prawne

R. J. Zabrze. Jest Pań pracownicz... Pan umysłowy już od 10 lat i obecnie... Porady prawne... Podatkowa pierwszeństwa może...

Tania książka dla wszystkich

„Biblioteka w Prenumeracie”

Dobra książka po niskiej cenie... „Biblioteka w Prenumeracie”, która zorganizował Instytut Wydawniczy Spółdzielni... Książki w Prenumeracie... Maupassant: „Zimno, ciepło, gorąco”... „W imię człowieka”... „Zamiast Sobótki — Śląza”... „Banda Tuckera”... „Chiny jutra”... „Ludzie 48 roku”... „W okopach Stalingradu”... „Ludzie 48 roku”... „W bogatej twórczości Olbrachta...”

Słuchamy RADIA

PIĄTEK, 10 GRUDNIA... 9:05 Sygnał czasu, 9:10 Strzeżenie wiadomości... 10:00 Sygnał czasu, 10:05 Muzyka... 11:00 Sygnał czasu, 11:05 Muzyka... 12:00 Sygnał czasu, 12:05 Muzyka... 13:00 Sygnał czasu, 13:05 Muzyka... 14:00 Sygnał czasu, 14:05 Muzyka... 15:00 Sygnał czasu, 15:05 Muzyka... 16:00 Sygnał czasu, 16:05 Muzyka... 17:00 Sygnał czasu, 17:05 Muzyka... 18:00 Sygnał czasu, 18:05 Muzyka... 19:00 Sygnał czasu, 19:05 Muzyka... 20:00 Sygnał czasu, 20:05 Muzyka... 21:00 Sygnał czasu, 21:05 Muzyka... 22:00 Sygnał czasu, 22:05 Muzyka... 23:00 Sygnał czasu, 23:05 Muzyka... 24:00 Sygnał czasu, 24:05 Muzyka...

Z przeszłości Śląska

Zamiast Sobótki — Śląza

Wrocław. Pomędzy Wrocław... wrocławski, który powstał w małym miasteczku Sobótki. Jednakże poprzednio nosił ona nazwę Śląza, co potwierdzają liczne dokumenty. Zarówno od tej góry, jak i od rzeki Śląza, płynącej od miasteczka Niemcza ku Odrze, pochodzi nazwa plemienia Ślązan.

Wniosek ten uchwalono. Przyjęto również projekt...

Wniosek ten uchwalono. Przyjęto również projekt dr Orłowicza, aby nie tylko główny szczyt, lecz i całą grupę wzgórz, wśród których on dominuje, nazwać „Grupą Śląza”. Projekt uchwalono jednogłośnie. Tak więc obecnie mamy zamiast góry i grupy Sobótki — Śląza i Grupy tego samego imienia!

Prawa i obowiązki prenumeratorów

Prenumerator „Biblioteki w Prenumeracie Dziennika Zachodniego” może sobie wybrać z podanych przy deklaracji tytułów książek, które chce otrzymać na własność w ilości dowolnej, nie mniejszej jednak niż 6 książek.

Prenumerator otrzymuje książkę przed pocięciem między 20 a 30 każdego miesiąca. Koszty przesyłki i opakowania pokrywa Wydawnictwo.

Prenumerator, który opłacił prenumeratę „Dziennika Zachodniego” za pół roku w ratach miesięcznych kwartalnych lub jednorazowo i uregulował należność za 6 książek otrzymuje w końcu roku premię w postaci siódmej książki. Prenumerator, który przez cały rok opłacał prenumeratę „Dziennika Zachodniego” i opłacił 12 książek otrzymuje w końcu roku jako premię 2 książki.

Pieniądze wpłacać należy na konto PKO Nr I. 63-49.

DEKLARACJA Nazwisko i Imię... Zawód... Adres... 1. Andrzejewski J. Popiół i diament 2. Niekrasow W. W okopach Stalingradu 3. Maupassant G. Opowiadania 4. Olbracht I. Dzielna przyjaźń 5. Strong A. L. Chiny jutra 6. Czechow A. Opowiadania 7. Wolfert I. Banda Tuckera 8. Popowski A. W imię człowieka 9. Brzechwa J. Ciepło, zimno, gorąco 10. Raj Anand M. Kulis 11. Antologia noweli polskiej 12. Ludzie 48 roku

Zaznaczycie krzyżykiem co najmniej 6 książek. Deklarację wypełnić czytelnie i przesłać pod adresem: Warszawa, ul. Dąbrowskiego 16, „Czytelnik”, Biblioteka w Prenumeracie.

WAPNO CHLOROWANE POTĄŻ KAUSTYCZNY PASY PĘDNE I KLINOWE WĘŻE DO WODY Ø 13 mm oraz inne artykuły chemiczne

NOWE CZYSZE PRAKTYCZNE WSKAZÓWKI DLA WŁAŚCICIELI ADMINISTRATORÓW I LOKATORÓW

POKOJU umeblowanego komfortowego poszukuje. Cena obywat. Zgłoszenia: tel. 300-31, wewn. 297.

ZOBUBONO tymczasowe zaświadczenie obywatelstwa wystawione na nazwisko Witolda Marce Okraglik pow. Lublinie. 71309

POPIERAJ POLSKI CZERWONY KRZYŻ

Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego Oddział w Katowicach, ul. Warszawska 3, telefon 319-11

ZARZĄD MIEJSKI w Częstochowie sprzedaje samochód osobowy marki „Skoda”. Informacji udziela Wydział Gospodarczy. 71322

WYKAZ Książkowości i prebikto w wyucz. do całkowitej pewności bilansowej, Katowice, Pięlskiyowa 6. 70112

WZOROWY ZAWODOWIEC Opracowania pod redakcją inż. B. Hummła

WZOROWY ZAWODOWIEC KOWAL 150,- STOLARZ 250,- ŚLUSARZ 250,-

